
SEC R ET A RIA  M UN IC IPAL DE M EIO  A M B IEN T E  E  D ESENVO LV IM ENTO  T ERR ITO RIAL DO M U N IC ÍP IO  DE CRATO/CE.

C G M  C O M ERCIAL E S ER V IÇ O S  

CNPJ: 29.186.943/0001-21

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.741395-1/6516664

RU A  ANTONIO XENOFONTE N° 641, V ILA  ALTA, CRATO - CE

FONE:(88)9 9927-8867

EMAIL: esmelreBcomercialQhotinail.com

BANCO BRADESCO AGs0454-5 C/C: 43.933-9

LOTE I I  < G RUPO  1) - E XCLU SIVO  PARA E  EPP

ITEM espeeifieaçSo und. Qtde. marca
Valor

Unitário
Valor por Extenso Valor Total Valor por Extenso

1

M ICROCO M PUTADOR,*PROCESSADOR 7a GERACAO  IN TELR  C O R E ™  13-7100 (3.9 GHZ, 
CACHE DE 3 MB} 64BIT; RAM  DE  4 GB, DDR4, 2400 MHZ; D iSCO  R ÍG IDO  (HD) DE 1 TB  

(7200 RPM); PLACA D E  R EDE W IR LE SS 10/100/1000 Mbps; G ABINETE; M O U SE  O PITCO  SE M  

FIO; TECLADO PADRAO ABNT2 SEM  FIO; PLACA M AE E  PLACA  DE  V ID EO  C O M  Q UALIDADE  

COM PATÍVEL COM O S  CO M PO N EN TES SU PRACITADO S; W INDO W S 10 H O M E S IN G LE  

LANGUAGE, 04 B IT  - EM  PO RTU G U ÊS (BRASIL) DEV IDAM ENTE L ICENCIADO EM CARATER  

PERPETUO CO M  TODOS O S  RECU RSO S, PARA  GARAN T IR  ATU AL IZAÇÕ ES DE 

SEG U RAN ÇA  GRATU ITAS DURANTE TODO O  PRAZO DE  G ARANT IA  EST A B ELEC ID 08  PELO  

FORNECEDOR DO EQU IPAM ENTO ; M ICRO SO FTR OFFICE HOM E AND STU D EN T  EM  2016, 

LICENC IADO EM  CARATER PERPETUO.

UND 3
MULT1

LASER
R$4.100,00

quatro nril e cem  

reais
RS 12.300,00

doze mil e trezentos 

reais

2

NOTEBOOK, TELA:ATE 14 POL, INTERATIV IDADE D A  T E L A £ E M  INTERATIV IDADE, 

M EM Ó R IA  RAM;ATE 4  GB, NÚCLEO S PO R  PRO CESSADO RrATE 4, ARM AZEN AM EN TO  

HDDsATE 500 GB, ARM AZEN AM EN TO  SSD sSEM  D ISC O  SSD , BATER!A-JVTE 4  CÉLULAS, 

ALIMENTACAOeBIVOLT AUTOM ATICA, S IST E M A  OPERACIO NAL rPROPRJETARIO. 

GARANT IA  ON  SITE:36 M E SE S

UND 3 PO SIT IVO R$ 2.300,00
dois mii e  trezentos 

reais
RS 8.900,00

se is  mil e  novecentos 

reais

3

TABLET, TELA  A TE  9 POL, M EM Ó R IA  RAM  ATE 4  GB, ARM AZEN AM EN TO  INTERNO A TE 8 

GB, ARM AZEN AM EN TO  EXTERN O  ATE 32 GB, P R O CESSA D O R  QUAD CORE, CAM ERA  

FRONTAL ATE 6 MPX, CAM ERA  T R A SE IR A  ATE S  MPX, CONECTIV IDADE A P EN A S  WI-FI, 

S IST E M A  OPERACIO NAL OPEN SOURCE.

UND 2
MULTI

LASER
RS 700,00 setecentos reais RS 1.400,00 mil e  quatrocentos reais

4

M ICROCO MPUTADOR; P R O CESSA D O R  7 »  GERACAO  IN TELR  C O R E ™  17*7700 (3.6 GHZ  

EXPA N SÍVEL  ATE 4.2GHZ, CACH E DE 8 M B) 64 BIT; RAM  DE 8 GB, DDR4, 2400 MHZ; 

D ISCO  R IG IDO  (HD) DE 1 T B  (7200 RPM}; PLACA D E  REDE W IR ELESS  10/100/1000 Mbps; 

GABINETE; M O U SE  OPITCO SE M  FIO; TECLADO PADRAO ABNT2 SE M  FiO; PLACA  M AE E 

PLACA  DE V ID EO  CO M  Q UALIDADE COM PATÍVEL CO M  O S  COM PO NENTES  

SUPRACITADOS; W  INDOW S 10 PRO  64  B IT  - EM  PO RTU G U ÊS (BRASIL) DEV IDAM ENTE  

L ICENCIADO EM CARATER  PERPETUO CO M  TOO OS O S  RECU RSO S, PARA  G ARANT IR  

ATU ALIZAÇÕ ES DE SEG U R A N Ç A  GRATU ITAS DURANTE TODO O  PRAZO D E  GARANT IA  

ESTA BELEC ID O S PELO  FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO ) M ICRO SO FTR OFFICE HOM E  

AND STU DEN T  EM  2016, L ICENCIADO EM  CARATER  PERPETUO. CO M  M O N ITO R DE 15” 

LED COMPATÍVEL CO M  A  PLACA  DE V IDEO.

UND 2
MULTI

LA SER
RS 5.900,00

cinco mil e 

novecentos reais
R$11.800,00

onze mii e  oitocentos 

reais

S

M O N IT O R LED; D IM EN SÃO  DIAGONAL 22"; RESO LU ÇÃO  NAT IVA  FULL HD (1080P) 1920 X  

1080 A  60 HZ; PADRAO PLUG AN D  PLAY; TAM ANHO M ÍN IM O  V ISU A L IZA V EL  D E  21.5”; 

B A SE  DO M O N ITO R CO M  REG U LAG EM  DE INCLINACAO; R OTACAO EM  P IVO T  90*

UND 2 AOC R$800,00 oitocentos reais R S  1.600,00 mil e seiscentos reais

6 NOBREAK; PO TÊNC IA  600 VA; BIVOLT. UND 2 NSH R$600,00 seiscentos reais R$ 1.200,00 mil •  duzentos reais

/

NOTEBOOK; P R O CESSA D O R  8a GERACAO  IN T ELR  C O RE " 17- 8550U (1 4  GHZ 

EXPA N SÍVEL  A TE 4 GHZ, CACH E DE 8 MB); RAM  DE 8 GB, DDR4.2400 MHZ; D ISCO  R IG IDO  

DE 1 TB  (5400 RPM); TELA  FULL HD (1920 X  1080) DE 15 POLEGADAS; PLACA D E  REDE  

W IR E LE SS  10/100/1000 Mbps, 802.11AC + BLUETOOTH 4.1, BA N DA  DU PLA  (2.4 GHZ/5 

GHZ, 2X2); W INDO W S 10 PRO  64 B IT  - EM  PO RTU G U ÊS (BRASIL) DEV IDAM ENTE  

L ICENCIADO  EM  CARATER  PERPETUO CO M  TODOS O S  RECU RSO S, PARA  G ARANT IR  

ATU ALIZAÇÕ ES DE SEG U R A N Ç A  GRATU ITAS DURANTE TODO O  PRAZO DE GARANT IA  

ESTA BELEC ID O S PELO  FO RNECEDO R DO EQUIPAMENTO ; M ICRO SO FTR OFFICE HOM E  

AND S TU D EN T  EM  2016, L ICENCIADO  EM  CARATER  PERPETUO.

UND 1 PO SIT IVO RS 5.600,00
cinco mil e 

seiscentos reais
R$ 5.600,00

cinco mH e seiscentos 

reais

VALO R  TOTAL D A  P ItOPOSTA PO R  LOTE= RS 40.800,00

quarenta mil e oitocentos real»

LOTE I I  < GRUPO  IIV* AM PLA  PARTIC IPAÇÃO

ITEM Especificação Und. Qtde. Marca
Valor

Unitário
Valor por Extenso Valor Total Valor por Extenso

M ICROCO M PUTADOR,-PROCESSADOR 7a GERACAO  IN TELR  C O R E ™  13-7100 (3.9 GHZ, 

CACH E DE 3 M B) 64BIT; RAM  DE 4  GB, DDR4, 2400 MHZ; D ISCO  R IG IDO  (HD) DE 1 TB  

(7200 RPM); PLACA DE REDE W IR LE SS 10/100/1000 Mbps; G ABINETE; M O U SE  OPITCO SEM  

FiO; TECLADO PADRAO ABNT2 S E M  FIO; PLACA M M  E  PLACA  DE  V ID EO  COM QUALIDADE  

COMPATÍVEL COM O S  COM PO N EN TES SU PRACITADO S; W INDO W S 10 H O M E  S IN G LE  

LANGUAGE, 64 B IT  - EM  PO RTU G U ÊS (BRASIL) DEV IDAM ENTE L ICENC IADO  EM  CARATER  

PERPETUO COM TODOS O S  RECU RSO S, PARA GARAN T IR  ATU ALIZAÇÕ ES DE 

SEG U RAN ÇA  GRATU ITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANT IA  ESTA BELEC ID O S PELO  

FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO ; M ICRO SO FTR OFFICE HOM E AND STU D EN T  EM  2016, 

L ICENCIADO E M  C ARATER PERPETUO.

UND 9
MULTI

LA SER
R$4.100,00

quatro nril e  cem  

reais
R$ 36.900,00

trinta e se is mH e 

novecentos reais

2

NOTEBOOK, TELAiATE 14 POL, INTERATIV IDADE D A  T E L A á E M  INTERATIV IDADE, 

M EM Ó R IA  RAM iATE 4 GB, NÚCLEO S POR PRO CESSADO RrATE 4, ARM AZEN AM EN TO  

HDD:ATE 500 GB, ARM AZEN AM EN TO  SSD tSEM  D ISC O  SSD , BATERIA-JVTE 4  CÉLULAS, 

ALIMENTACAOiBFVOLT AUTOMATICA, S IS T E M A  OPERACIO NALrPROPRIETARIO.

UND 9 POSIT IVO R S  2.300,00
dol» mil e trezentos 

reais
R$ 20.700,00

vinte mil e setecentos 

reais

3

TABLET, TELA ATE 9 POL, M EM Ó R IA  RAM  ATE 4  GB, ARM AZEN AM EN TO  IN TERNO  ATE 8 

GB, ARM AZENAM ENTO  EXTERN O  A TE 32 GB, P R O CESSA D O R  QUAD CORE, CAM ERA  

FRONTAL ATE 8 MPX, CA M ER A  T R A SE IR A  ATE 8 MPX, CO NECTIV IDADE A PEN A S WI-FI,
UND 6

MULTI

LA SER
RS 700,00 setecentos reais RS  4.200,00

quatro mil e  duzentos 

reais

4

IM P R E SSO R A  M ULTIFUNC IONAL CO LO R IDA  L A SE R  W IRELESS; RESO LUÇÃO  DE  

IM P R ESSÃ O  PRETO E  BRANCO  600 X  600 DPI; RESO LUÇÃO  DE IM P R ESSÃ O  A  CO R  600 X  

600 DPI; R ESO LU ÇÃO  O PT ICA  D E  1200 X  1200 SP i; CONEXÃO W IRELESS; T ECN O LO G IA  DE 

IM P R ESSÃ O  LASER; FUNCAO IM PRESSO RA ; FUNCAO COM PIADORA; FUNCAO SCANNER; 

IM P R ESSÃ O  FRENTE E VERSO , .......................... .... ...................................

UND 2 HP R$ 1.490,00
mil quatrocentos e 

noventa reais
RS 2.980,00

dois mil, novecentos e 

oitenta reais
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5

(MICROCOMPUTADOR; PRO CESSAD O R  7 »  GERACAO INTELR C O R E ™  17-7700 (3.6 GHZ  

EXPA N SÍVEL  ATE 4.2GHZ, CACH E DE  8 M B) 64 BIT; RAM  DE B GB, DDR4, 2400 MHZ; 

DISCO  R IG IDO  (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE W IR ELESS 10/100/1000 Mbps; 

G ABINETE; M O U SE  OP1TCO S E M  FIO; TECLADO PADRAO ABNT2 SEM  FIO; PLACA  M AE E  

PLACA DE  V ID EO  CO M  QUALIDADE CO M PATÍVEL COM O S CO M PO NENTES  

SUPRACITADOS; W  INOOWS 10 PRO  64 B IT  - EM  PO RTU G U ÊS (BRASIL) DEV IDAM ENTE  

L ICENCIADO EM C ARATER  PERPETUO  CO M  TODOS O S  RECU RSO S, PARA  GARAN T IR  

ATUALIZAÇÕ ES DE 8EG U RAN CA  GRATU ITAS DURANTE TODO O PRAZO  DE GARANT IA  

ESTABELEC IDO S PELO FO RNECEDO R DO EQU IPAM ENTO ; M ICRO SO FTR  OFFICE HOME  

AND STU D EN T  EM  2016, L ICENCIADO  EM  C ARATER  PERPETUO. COM M O N ITO R D E  15" 

LED COMPATÍVEL COM A  P LACA DE VIDEO.

UND 8
MULTI

L A SER
RS 5.900,00

cinco mil a  

novecentos reais
R S  47.200,00

quarenta e  sete  mil e 

duzentos r u í s

6

M ONITOR LED; D IM EN SÃO  DIAGONAL 22"; RESO LUÇÃO  N A T IVA  FULL HD (1O60P) 1920 X  

1080 A  60 HZ; PADRAO PLUG AND PLAY; TAM ANHO M IN IM O  V ISU A L IZA VEL  DE 21.5"; 
B A SE  DO M O N ITO R CO M  REG U LAG EM  DE INCLINACAO; ROTACAO EM  P IVO T 90*

UND 8 AOC R$ 800,00 oitocentos reais R$ 6.400,00
se is  mH e  qsatrocentos  

reais

7 NOBREAK; PO TÊNC IA  600 VA| BIVOLT. UND 8 N8H R$ 600,00 seiscentos reais R$4.800,00
quatro mH e  oitocentos 

reais

8

NOTEBOOK; PRO CESSAD O R  8a GERACAO IN TELR  CORE*1 17- 6550U (1.8 GHZ 

EXPAN SÍVEL  ATE 4  GHZ, CACH E D E  8  MB); RAM  DE 6 GB, DDR4.2400 M HZ; D ISCO  R IG IDO  

DE 1 TB (5400 RPM); TELA  FULL HD (1920 X  1080) DE 15 POLEGADAS; PLACA D E  REDE  

W IR ELESS  10/100/1000 Mbps, 802.11AC + BLUETOOTH 4.1, BAN DA  DUPLA (2.4 GHZ/S 

GHZ, 2X2); W INDO W S 10 PRO  64 B IT  - EM  PO RTU G U ÊS (BRASIL) DEV IDAM ENTE  

L ICENCIADO EM  C ARATER  PERPETUO  CO M  T O DO S O S  RECU RSO S, P A R A  G ARANT IR  

ATU AL IZAÇÕ ES DE SEG U R A N Ç A  GRATU ITAS DURANTE TODO O PRAZO D E  GARANT IA  

ESTABELEC IDO S PELO FO RNECEDO R DO EQU IPAM ENTO ; M ICRO SO FTR  OFFICE HOME  

AN D  STU DEN T  EM  2016, L ICENC IADO  EM  C ARATER  PERPETUO.

UND 4 PO SIT IVO R$ 5.600,00
cinco mil e 

seiscentos reais
R$ 22.400,00

vinte e dois mB e 

quatrocentos reais

VALO R  TOTAL D A  P ROPOSTA POR LOTEe R$ 145.560^)0

cento e  quarenta e c inco mil, quinhentos e oitenta reais

VALOR TOTAL DA  PROPOSTA» j R$ 18*380,00

I cento e oitenta e  se is  mil, trezentos e  oitenta reais

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inciufdas todas a s  despesas Incidentes sobre o  fornecimento referente a  frete, tributos, deslocam ento de pessoal e  demais ânus pertinentes à 

fabricação e  transporte do objeto licitado.

Prazo de entrega : conforme editai e contrato
Validade da proposta: 60 (sessenta) d ias Crato - CE, 10 de fevereiro de 2020

REPRESEN T ATE LEGAL  

CGM  CO M ERC ILA  E S ERV IÇO S
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